

令和2年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

令和2年2月14日

上場会社名 夢みつけ隊株式会社
 コード番号 2673 URL <http://www.steilar.com/company/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 佐々木 ベジ
 問合せ先責任者 (役職名) 経理・財務担当 (氏名) 羽沢 一也

TEL 03-6635-1791

四半期報告書提出予定日 令和2年2月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 令和2年3月期第3四半期の連結業績(平成31年4月1日～令和元年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2年3月期第3四半期	390	7.3	12	107.7	106	137.3	105	147.5
31年3月期第3四半期	363	2.1	6	74.2	45	50.1	42	68.2

(注) 包括利益 2年3月期第3四半期 148百万円 (%) 31年3月期第3四半期 94百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2年3月期第3四半期	10.43	
31年3月期第3四半期	4.22	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2年3月期第3四半期	3,278	1,883	57.4	185.97
31年3月期	3,139	1,735	55.2	171.35

(参考) 自己資本 2年3月期第3四半期 1,881百万円 31年3月期 1,733百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
31年3月期		0.00		0.00	0.00
2年3月期		0.00			
2年3月期(予想)				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 令和2年3月期の連結業績予想(平成31年4月1日～令和2年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	500	1.8	50	257.4	50	43.3	40	52.5	3.95

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2年3月期3Q	10,458,000 株	31年3月期	10,458,000 株
期末自己株式数	2年3月期3Q	341,300 株	31年3月期	341,300 株
期中平均株式数(四半期累計)	2年3月期3Q	10,116,700 株	31年3月期3Q	10,116,700 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	1
(1) 経営成績に関する説明	1
(2) 財政状態に関する説明	1
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間.....	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間.....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善による個人消費の持ち直し、企業収益の改善に伴う設備投資の増加などにより緩やかな景気回復が続いております。

このような経済状況のもとで、当社グループ（当社及び連結子会社）は、引き続き財務体質強化に注力してまいりました。

各セグメントの業績は次のとおりであります。

① 通販小売事業

通信小売事業においては、不採算のカタログを一新して業務の縮小を図りながら、合わせて経費の削減を行い、バランスのとれたダウンサイジングを順次すすめております。

以上の結果、通販小売事業の売上高は276百万円（前年同四半期比8.8%増）となり、セグメント利益は41百万円（前年同四半期比6.4%増）となりました。

② 不動産事業

不動産事業においては、販売用不動産の売却を行うとともに所有する不動産の賃貸を行っております。今後も、市況を慎重に判断した上で取得及び販売を検討してまいります。

以上の結果、不動産事業の売上高は64百万円（前年同四半期比3.3%増）となり、セグメント利益は20百万円（前年同四半期比15.0%減）となりました。

③ 介護事業

ライフステージ株式会社では、介護施設を運営し、デイサービスを行っております。引き続き、売上高の増加を目指し、利用者数増加のための営業活動の活性化、利用者へのサービス向上の取組みを進めております。

以上の結果、介護事業の売上高は49百万円（前年同四半期比4.0%減）となり、セグメント利益は4百万円（前年同四半期はセグメント損失1百万円）となりました。

以上の結果、当社グループの当第3四半期連結累計期間の売上高は390百万円（前年同四半期比7.3%増）、営業利益は12百万円（前年同四半期比107.7%増）、経常利益は106百万円（前年同四半期比137.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は105百万円（前年同四半期比147.5%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ138百万円増加し、3,278百万円となりました。主な要因は、関係会社株式の増加であります。

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ9百万円減少し、1,394百万円となりました。主な要因は、長期借入金の減少であります。

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べ148百万円増加し、1,883百万円となりました。主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益の増加であります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成31年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (令和元年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	21,113	25,606
受取手形及び売掛金	46,488	40,048
商品	16,293	19,134
販売用不動産	1,063,368	1,063,368
その他	21,187	12,510
貸倒引当金	△502	△252
流動資産合計	1,167,950	1,160,415
固定資産		
有形固定資産		
建物	77,605	77,605
減価償却累計額	△38,933	△40,522
建物(純額)	38,671	37,083
車両運搬具	16,654	16,654
減価償却累計額	△15,942	△16,274
車両運搬具(純額)	711	380
工具、器具及び備品	42,619	42,619
減価償却累計額	△36,702	△37,238
減損損失累計額	△3,771	△3,771
工具、器具及び備品(純額)	2,145	1,609
機械及び装置	28,354	28,354
減価償却累計額	△15,292	△15,442
減損損失累計額	△12,477	△12,477
機械及び装置(純額)	584	434
その他	5,820	—
減価償却累計額	△5,551	—
その他(純額)	268	—
有形固定資産合計	42,382	39,508
無形固定資産	2,437	2,307
投資その他の資産		
投資有価証券	151,522	193,001
関係会社株式	1,741,045	1,847,794
繰延税金資産	1,629	2,219
その他	32,772	32,808
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	1,926,970	2,075,822
固定資産合計	1,971,790	2,117,638
資産合計	3,139,740	3,278,053

（単位：千円）

	前連結会計年度 (平成31年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (令和元年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	40,793	32,137
短期借入金	715,115	800,398
1年内返済予定の長期借入金	123,203	100,640
未払金	38,473	49,886
返品調整引当金	316	—
ポイント引当金	1,882	1,287
その他	58,228	60,774
流動負債合計	978,012	1,045,125
固定負債		
長期借入金	387,840	312,739
繰延税金負債	554	—
その他	37,752	36,597
固定負債合計	426,147	349,336
負債合計	1,404,159	1,394,462
純資産の部		
株主資本		
資本金	534,204	534,204
資本剰余金	266,761	266,761
利益剰余金	1,194,891	1,300,459
自己株式	△117,739	△117,739
株主資本合計	1,878,117	1,983,685
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△144,124	△101,663
退職給付に係る調整累計額	△522	△613
その他の包括利益累計額合計	△144,647	△102,276
非支配株主持分	2,110	2,182
純資産合計	1,735,580	1,883,591
負債純資産合計	3,139,740	3,278,053

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成31年4月1日 至令和元年12月31日)
売上高	363,806	390,425
売上原価	151,828	175,327
売上総利益	211,978	215,097
販売費及び一般管理費	205,940	202,556
営業利益	6,037	12,541
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	592	592
持分法による投資利益	54,147	109,476
その他	2,067	1,189
営業外収益合計	56,807	111,258
営業外費用		
支払利息	17,769	16,835
その他	0	0
営業外費用合計	17,769	16,835
経常利益	45,075	106,964
税金等調整前四半期純利益	45,075	106,964
法人税、住民税及び事業税	1,132	2,469
法人税等調整額	1,694	△1,143
法人税等合計	2,827	1,325
四半期純利益	42,248	105,639
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△403	71
親会社株主に帰属する四半期純利益	42,651	105,567

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成31年4月1日 至令和元年12月31日)
四半期純利益	42,248	105,639
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△127,990	41,478
持分法適用会社に対する持分相当額	△8,324	892
その他の包括利益合計	△136,314	42,371
四半期包括利益	△94,066	148,010
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△93,663	147,938
非支配株主に係る四半期包括利益	△403	71

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。